
 
 
 
NelkenErdgas 
gültig ab 1. Januar 2024 
  

Das NelkenErdgas wird sowohl innerhalb von Blomberg als auch in die Nachbarorte im Netzgebiet der Westfalen Weser 
Netz GmbH und Westnetz GmbH in H-Gas-Qualität geliefert:  
 

Tarif im Netzgebiet der Blomberg Netz GmbH & Co. KG 
Erdgastarif NelkenErdgas 

P 1 P 2 

Arbeitspreis  

ct/kWh (brutto) 19 % ab 01.04.2024 17,14 16,72 

ct/kWh (brutto) 7 % bis 31.03.2024 15,41 15,03 

ct/kWh (netto) 14,40 14,05 

Grundpreis  

Euro/Monat (brutto) 19 % ab 01.04.2024 14,88 32,24 

Euro/Monat (brutto) 7 % bis 31.03.2024 13,38 28,99 

Euro/Monat (netto) 12,50 27,09 

Gültig bei einem Jahresverbrauch von bis 50.000 kWh ab 50.001 kWh 
   

Tarif im Netzgebiet der Westfalen Weser Netz GmbH 
Erdgastarif NelkenErdgas 

P 1 P 2 

Arbeitspreis 

ct/kWh (brutto) 19 % ab 01.04.2024 17,85 17,43 

ct/kWh (brutto) 7 % bis 31.03.2024 16,05 15,68 

ct/kWh (netto) 15,00 14,65 

Grundpreis 

Euro/Monat (brutto) 19 % ab 01.04.2024 14,88 32,24 

Euro/Monat (brutto) 7 % bis 31.03.2024 13,38 28,99 

Euro/Monat (netto) 12,50 27,09 

Gültig bei einem Jahresverbrauch von bis 50.000 kWh ab 50.001 kWh 
 

Tarif im Netzgebiet der Westnetz GmbH 
Erdgastarif NelkenErdgas 

P 1 P 2 

Arbeitspreis 

ct/kWh (brutto) 19 % ab 01.04.2024 17,30 16,81 

ct/kWh (brutto) 7 % bis 31.03.2024 15,56 15,12 

ct/kWh (netto) 14,54 14,13 

Grundpreis 

Euro/Monat (brutto) 19 % ab 01.04.2024 23,80 43,64 

Euro/Monat (brutto) 7 % bis 31.03.2024 21,40 39,24 

Euro/Monat (netto) 20,00 36,67 

Gültig bei einem Jahresverbrauch von bis 50.000 kWh ab 50.001 kWh 
 

Neben den Netzentgelten fließen in die Netto-Preise folgende Umlagen und Abgaben ein (jeweils ct/kWh netto): 

Erdgassteuer 0,550 0,550 

CO2-Preis 0,816 0,816 

Konzessionsabgabe 0,030 0,030 

Gasspeicher-Umlage §§ 35e,35g EnWG 0,250 0,250 

Bilanzierungsumlage 0,000 0,000 

   

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 1,646 1,646 
 

Der Tarif beinhaltet eine Vertragsbindung von einem Jahr und eine Preisgarantie bis zum 31.12.2024. 
 

Blomberger Versorgungsbetriebe GmbH 
Nederlandstraße 15 
32825 Blomberg 
Tel.: 05235 9502 3060 
Fax: 05235 9502 3065       (Stand 01.07.2024) 


